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W dniach 26-28 lipca 2021 r. w Starachowicach odbyło się pierwsze

Międzynarodowe Spotkanie Projektowe dotyczące polityk młodzieżowych w Europie.

Wydarzenie odbyło się w ramach projektu „Cities for YOUth” realizowanego z

Programu Erasmus+.

Po ponad roku spotkań online w końcu rozpoczęliśmy realizację projektu w formule

spotkań bezpośrednich. W Starachowicach gościliśmy 16 przedstawicieli

samorządów z Kłajpedy (Litwa) i Santarem (Portugalia) oraz organizacji

pozarządowych: ACD LaHoya (Hiszpania) i Institute of Research & Training on

European (Grecja).

Dzień #1 - Starachowice

Początek pierwszego dnia był poświęcony dyskusji o działaniach na rzecz młodzieży,

które realizują partnerzy. Starachowice mogły pochwalić się realizacją projektów

międzynarodowych w ramach Programu Erasmus+ czy Programu Europa dla

Obywateli, w ramach których jako jedyny samorząd w Polsce zorganizowaliśmy

wymianę młodzieżową do Macedonii. Dodatkowo młodzież stworzyła pierwszą w

województwie miejską Strategię na rzecz młodzieży oraz Mapę Aktywności

Młodzieżowych. Między innymi dzięki zaangażowaniu młodzieży powstanie Centrum

Kreatywności w zabytkowym budynku Pałacyku, który sfinansowany zostanie w
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ramach funduszy norweskich. Bogate doświadczenia ma także Miasto Kłajpeda – w

2021 r. miasto jest Młodzieżową Stolicą Europy, w ramach której odbywają się

festiwale, warsztaty, konsultacje i koncerty dla ludzi młodych. Miasta Santarem jest

obecnie na etapie tworzenie swojej Strategii na rzecz Młodzieży a w samorządzie

istnieje specjalna jednostka zajmująca się sprawami młodzieży. Każde miasto –

Starachowice, Kłajpeda, Santarem – posiadają Młodzieżowe Rady Miasta a spotkanie

w Polsce było doskonałą okazją do wymiany doświadczeń i porównania jak te ciała

doradcze funkcjonują w każdym kraju.
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Ciekawa była również perspektywa naszych partnerów pozarządowych, którzy

zaprezentowali swoje działania i doświadczenia – Hiszpanie np. koncentrują się na

sporcie i kulturze oraz prowadzą swoje centrum młodzieżowe, a dla Greków główną

platformą działania jest aktywność obywatelska i promocja wartości europejskich.

ACD La Hoya oraz IRTEA mają również bardzo dobre relacje z samorządami ze

swoich miast. Grecy realizują swoje działania zarówno w Atenach jak i mniejszych

miastach takich jak Salamina, a Hiszpanie w małym miasteczku La Hoya. Głównym

problemem tych mniejszych miast jest odpływ młodych ludzi a wielkimi wyzwaniami

powstrzymanie tego trendu i stworzenie warunków zachęcających do powrotu

młodych np. po studiach. Kluczowi tutaj są ludzie i ich pomysły, które napędzają

działania dla młodych. Dlatego też to spotkanie było dla nas cenne, ponieważ

poznaliśmy rozwiązania stosowane w innych krajach a Prezydent Marek Materek już

zadeklarował że kilka pomysłów będzie starał się wcielić w życie.

W pierwszy dzień Koordynatorzy projektu spotkali się, aby omówić sprawy

dotyczące zarządzania projektem oraz sprawy finansowe – ustaliliśmy nowy

harmonogram działań – przed nami podobne spotkania w Grecji oraz Portugalii oraz

szkolenia dla młodzieży w Hiszpanii i na Litwie.

W tym czasie właśnie młodzież wspólnie wzięła udział w warsztatach dot.

generowania pomysłów na wspólne projekty. Spotkanie prowadziła ekspertka ds.
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młodzieży – Kama Kępczyńska-Kaleta, a starachowicką młodzież reprezentowali:

Igor Kaczorowski – Przewodniczący MRM oraz Dominika Chmielewska, Ola Niewczas,

Julia Wysocka oraz Zuzanna Krzemińska.
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Dzień #2 - Kielce

Drugi dzień to spotkanie w Kielcach, które rozpoczęło się od dyskusji kadry

zarządzającej projektu o promocji, monitoringu i rozpowszechniania rezultatów. W

ramach projektu powstaną dwie publikacje – o polityce młodzieżowej oraz o edukacji

pozaformalnej w formule mobilności mieszanej (spotkania online i offline).

Następnie wszyscy uczestnicy spotkali się w Wojewódzkim Domu Kultury w z m.in.:

marszałkiem województwa świętokrzyskiego Andrzejem Bętkowskim,

przewodniczącym Sejmiku Andrzejem Prusiem, dyrektorem Kancelarii Sejmiku

Martą Solińską – Pelą, dyrektorem WDK w Kielcach Jackiem Sabatem, oraz radnymi

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Wydarzenie było okazją do

dyskusji na temat polityki młodzieżowej oraz promocji aktywności społecznej i

edukacji pozaformalnej wśród młodych ludzi, zdobycia nowych doświadczeń,

wymiany poglądów oraz zawarcia ciekawych znajomości. Zagraniczni goście

dowiedzieli się m.in. jak w Polsce wygląda polityka na rzecz młodzieży, o ważnych

zmianach w ustawie o samorządzie gminnym, samorządzie powiatowym oraz

samorządzie województwa wprowadzających prawne umocowania istnienia

młodzieżowych rad gmin, powiatów imłodzieżowych sejmików województw.
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Dodatkową atrakcją dla uczestników spotkania była możliwość poznania

największych atrakcji województwa świętokrzyskiego podczas wirtualnej podróży w

Kapsule 5D.

Spotkanie poprowadziły młodzieżowi radni z Sejmiku – Zofia Mogielska oraz

Katarzyna Makowska

Dzień #3 - Starachowice

Głównym tematem naszego ostatniego spotkania w Polsce było podsumowanie

dotychczasowych działań oraz zaplanowanie wspólnie z młodzieżą szkolenia, które

w październiku odbędzie się w Hiszpanii. Nadrzędnym celem naszego projektu jest

przede wszystkim wymiana dobrych praktyk z naszymi partnerami. Stawiamy

również na rozwój młodych ludzi oraz ich umiejętności miękkich. Dlatego w ramach

projektu „Cities for YOUth” pięcioro uczestników polskiej edycji projektu wyjedzie na

międzynarodowe szkolenie do Hiszpanii, aby rozwijać swoje umiejętności pracy w

grupie i uczyć się jak lepiej nią zarządzać. Ta nauka później zaowocuje - młodzi

uczestnicy wspólnie ze swoimi rówieśnikami z krajów partnerskich stworzą wspólne

pięciodniowe wydarzenie w Kłajpedzie w ramach obchodów Europejskiej Stolicy

Młodzieży.
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